



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 26 sierpnia 1991 r.

Wielce Szanowny Panie Premierze,

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej z radością wita deklarację niepodległości Republiki Łotewskiej.

Wiemy, że niepodległość ta potwierdzona została ciężkimi doświadczeniami całego narodu, w tym ofiarami z życia ludzkiego, złożonymi nawet w ostatnich dniach. I w bólu, i w nadziei jesteśmy z Wami solidarni. Pragniemy w jak najbliższym czasie powrócić do wzajemnych stosunków tak dobrych i bliskich, jakie łączyły nasze kraje przed II wojną światową.

Mam zaszczyt powiadomić, że w dniu dzisiejszym Prezydium Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej podjęło decyzję, w której wyraża gotowość nawiązania normalnych stosunków międzypaństwowych z Republiką Łotewską.

Pragnę przypomnieć, że rząd Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie niemal natychmiast po aneksji Waszego kraju, dokonanej przez ZSRR w 1940 roku, nie tylko nie uznał tego aktu, ale z całą mocą potępił go jako przejaw przemocy i barbarzyństwa, niedopuszczalny wśród narodów Europy.

W nawiązaniu do tego konsekwentnego stanowiska Polski, a także do wspólnej tradycji Polaków i Łotyszy w dziejach wielonarodowej I Rzeczypospolitej, w jej powstaniach narodowych i odrodzeniu duchowym XIX wieku, pragniemy wszechstronnego ożywienia i umocnienia naszych obecnych kontaktów.

Wierzimy, że Polacy mieszkający na Łotwie, którzy już teraz aktywnie współdziałają w dziele odzyskiwania wolności, znajdą w niepodległej Republice Łotewskiej państwo chroniące ich uzasadnione interesy i przyczynią się swobodnym rozwojem swojej kultury do coraz lepszych stosunków Łotwy z Rzeczypospolitą Polską dziś i w przyszłości.

Z poważaniem i najlepszymi życzeniami

Jego Ekscelencja  
Pan Janis GODMANIS  
Premier Republiki Łotewskiej  
R y g a

Polijas Republikas premjerministra Jana Kšištofa Belecka 26.08.1991. vēstule par gatavību atjaunot starpvalstu attiecības

Kopija. Poļu val. Adresāts – Latvijas Republikas Ministru Padomes priekšsēdētājs Ivars Godmanis, dokumentā Jānis Godmanis.

Letter from the Prime Minister of the Republic of Poland, Jan Krzysztof Belecki, on the readiness to re-establish international relations, 26.08.1991

Copy. Document in Polish. Addressed to the Prime Minister of the Republic of Latvia, Ivars Godmanis, in the document – to Jānis Godmanis.